
 

                              
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Tecnico Economico Statale “Paolo Savi”  
Viale R. Capocci, 36 – 01100 Viterbo   0761/340155  

CODICE FISCALE 80013530565 - CODICE UNIVOCO UF9EHM 

 vttd07000n@istruzione.it  - vttd07000n@pec.istruzione.it 

          

 

Albo pretorio 

 

 

Oggetto: NOMINA RUP progetto “La Scuola guarda al Futuro”. Formazione docenti. Azione #25 PNSD. 

Corsi finanziati dal MIUR  avviso pubblico del  6 novembre 2018, prot. 28552.  CUP H85E19000720005 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il PTOF 2016-19;  

 

VISTO l’Avviso pubblico 6 novembre 2018, prot. 28552. Gestione di percorsi formativi nazionali ed 

internazionali per docenti, in presenza e online, sulle tecnologie digitali nell’educazione.  Azione 

#25 PNSD; 

VISTO  l’inoltro della Candidatura presentata da questo Istituto all’Avviso prot. 28552 del 06/11/2018; 

VISTA  la comunicazione pervenuta dal Miur, Dipartimento per la programmazione e gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali Ufficio VI – Innovazione Digitale, prot n. 27674 del 

02/09/2019 relativa all’autorizzazione al progetto e all’impegno di spesa; 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 24/10/2019  e del 

Consiglio di Istituto del 12/11/2019 n. 55 d); 

VISTA  la comunicazione di validazione del progetto esecutivo pervenuta dal Miur, Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Ufficio VI – 

Innovazione Digitale, prot n. 1232 del 16/10/2019; 

    

 

 

 

mailto:vttd07000n@istruzione.it
mailto:vttd07000n@pec.istruzione.it




DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di RUP (Rappresentante Unico del Procedimento),  ai sensi dell’art. 31, c. 14 

D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990,  per la realizzazione del progetto “La Scuola 

guarda al Futuro”. Formazione docenti , Azione #25 PNSD.  

Al R.U.P. sono attribuiti i compiti di attuazione e supervisione del Progetto.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

 

 

                                         La  Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Paola Bugiotti 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2019-11-20T09:21:45+0100
	BUGIOTTI PAOLA




